do n.º 1 e do n.º 3, do art.º 74.º, do CCP, uma vez que as peças do procedimento 
definem todos os restantes elementos da execução do contrato a celebrar. 
● Ao abrigo do disposto no art..º 65.º, do CCP, que o prazo da obrigação da 
manutenção das propostas seja de 90 dias. 
● O cabimento inicial de 918 825,60 € (novecentos e dezoito mil oitocentos e vinte 
cinco euros e sessenta cêntimos) para custear a despesa prevista em 2023, sendo 
a restante verba cabimentada em 2024 a satisfazer pela classificação orçamental 
11.04/02.02.25 e pela GOP 01.02.2007/13-3.ª, considerando que o preço contratual 
não deverá exceder o valor supra indicado.